
 

1

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA SEMED N º 26, DE 16 DE JULHO DE 2019. 

Convoca os servidores para comparecerem na 
Assessoria Técnica (Secretária Municipal de 
Educação), para manifestar interesse no 
prosseguimento do Processo Administrativo. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO 
DE FREITAS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nas Leis 
Municipais nº 1.375/2010 e/ou 1.519/2013,  

RESOLVE: 

Art. 1º Convocar servidores(as) para comparecerem na Assessoria Técnica –
Processos (Secretaria Municipal de Educação, Sala 605, localizada no Edifício Empresarial 
Domingos Ribeiro, Rua Manoel dos Santos Correa, S/N, Jardim Aeroporto, Lauro de Freitas –
BA) nos dias 18/07/2019 a 23/07/2019, das 8h às 14h, para manifestar interesse no 
prosseguimento do Processo Administrativo, conforme Anexo Único. 

  
Parágrafo Único As vagas reais levantadas são para atuação efetiva como professor/a 

em classe de Educação Infantil e concentram-se nos turnos matutino ou vespertino, não 
havendo vaga real no turno noturno. 

 Art. 2º A não manifestação de interesse no prosseguimento do Processo 
Administrativo dentro do prazo legalmente estabelecido resultará no arquivamento imediato 
do Processo Administrativo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 16 de julho de 2019. 

Vânia Maria Galvão de Carvalho 
Secretária Municipal de Educação 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKONQJYM04OGSPSL+5VM1Q

Terça-feira
16 de Julho de 2019

51 - Ano VII - Nº 1464



 

2

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO I – PORTARIA SEMED N º 26, DE 16 DE JULHO DE 2019 

Nº NOME PROCESSO
1 CARLA BAHIA CHAGAS DOS SANTOS 19149/2016

2
VIVIANE MARIA DA CRUZ SILVA 
NUNES 17434/2016

3 GILDENE ARAUJO DE GUSMAO 17710/2016
4 JANE FERREIRA SOUSA 04349/2017

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKONQJYM04OGSPSL+5VM1Q

Terça-feira
16 de Julho de 2019
52 - Ano VII - Nº 1464


